RETIFICAÇÃO Nº01 DO EDITAL Nº 03

PROCESSO SELETIVO DOCENTE 2021/2

A Faculdade de Inhumas - FacMais, sediada na Avenida Monte Alegre, n.100,

Qd. 03, Lt. 11 a 37, Residencial Monte Alegre, CEP 75.401-057, Inhumas-GO,

mantida pelo Centro de Educação Superior Mais Eireli, recredenciada pela

Portaria MEC nº 1169, de 13/10/2016, D.O.U 14/10/2016, faz saber a todos os

interessados a RETIFICAÇÃO Nº01 DO EDITAL Nº 03/2021 - PROCESSO

SELETIVO DOCENTE 2021/2, em que retifica-se o edital conforme a seguir

especificado, permanecendo inalterados os demais artigos.

ONDE SE LÊ:

ETAPAS DATAS
Publicação do Edital 25/06/2021

Período de inscrição 25/06/2021 a
12/07/2021

Primeira
etapa:

Análise Currículo Lattes - Fase eliminatória.
Divulgação dos selecionados 14/07/2021

Segunda
etapa:

Formação docente para uso das TIC´s da FacMais
Digital
Horário: 18h às 20h
Evento Virtual - Realizado pelo Google Meet.
Fase eliminatória

15/07/2021

Divulgação da Relação das Bancas de Avaliação e
temas específicos da disciplina, dentre os elencados
no ementário para realização da avaliação.

16/07/2021

Terceira
etapa:

Avaliação didática-pedagógica que constará de aula
expositiva com duração de 15 minutos, para
avaliação o candidato terá prévio conhecimento dos
temas específicos da disciplina, sorteados dentre os
elencados no ementário para realização da
avaliação.
Fase classificatória e eliminatória

19/07/2021 a
21/07/2021

Divulgação dos aprovados na Avaliação
Didático-Pedagógica. 24/07/2021

Quarta
etapa:

Entrevista com a Direção da Unidade. Apenas
participarão desta fase, aqueles que preencherem os
requisitos mínimos exigidos na avaliação.
Requisito: Carteira de Trabalho (física ou digital) e
comprovação de titulação no ato da entrevista.
Fase eliminatória

26/07/2021 a
27/07/2021

Resultado Final 29/07/2021

LEIA-SE:

ETAPAS DATAS
Publicação do Edital 25/06/2021

Período de inscrição 25/06/2021 a
18/07/2021

Primeira
etapa:

Análise Currículo Lattes - Fase eliminatória.
Divulgação dos selecionados 19/07/2021

Segunda
etapa:

Formação docente para uso das TIC´s da FacMais
Digital
Horário: 18h às 20h
Evento Virtual - Realizado pelo Google Meet.
Fase eliminatória

20/07/2021

Divulgação da Relação das Bancas de Avaliação e
temas específicos da disciplina, dentre os elencados
no ementário para realização da avaliação.

21/07/2021

Terceira
etapa:

Avaliação didática-pedagógica que constará de aula
expositiva com duração de 15 minutos, para
avaliação o candidato terá prévio conhecimento dos
temas específicos da disciplina, sorteados dentre os
elencados no ementário para realização da
avaliação.
Fase classificatória e eliminatória

22/07/2021 a
27/07/2021

Divulgação dos aprovados na Avaliação
Didático-Pedagógica. 28/07/2021

Quarta
etapa:

Entrevista com a Direção da Unidade. Apenas
participarão desta fase, aqueles que preencherem os
requisitos mínimos exigidos na avaliação.
Requisito: Carteira de Trabalho (física ou digital) e
comprovação de titulação no ato da entrevista.
Fase eliminatória

29/07/2021 a
30/07/2021

Resultado Final 31/07/2021

Inhumas,14 de Julho de 2021

Presidente da Comissão de Avaliação Docente
Diretor Acadêmico da FacMais - Inhumas